СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(тридцать девятой сессии пятого созыва)

с. Ускюль

от 27.06.2018г.                                                                                                              № 127
О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области, подлежащего передаче  в собственность муниципального образования Татарский район
На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Новосибирской области от 31.01.2017 № 137-ОЗ "О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области", согласно пункта11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Закона Новосибирской области от 02.03.2016  № 41-ОЗ "Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области", в целях обеспечения безвозмездной передачи в муниципальную  собственность Татарского района имущества и согласно предложению администрации Татарского района о передаче имущества от «06» июня 2017 г, №748, руководствуясь Уставом Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области, Совет депутатов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

РЕШИЛ:

1. Утвердить и согласовать перечень муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности Ускюльскому сельсовету Татарского района Новосибирской области, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность  муниципального образования Татарский район, согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области  направить настоящее решение в администрацию Татарского района для согласования  муниципального имущества, подлежащего передаче  безвозмездно в собственность муниципального образования Татарский район.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в газете "Ускюльский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                                            И.Ю.Антонова

Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета Татарского района

Новосибирской области                                                                                        Е.А.Полевщикова

к решению Совета депутатов

тридцать девятой сессии

от 27.06.2018  №127
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности

муниципального образования Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области в собственность муниципального образования Татарский район
в процессе разграничения имущества находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями
в связи с изменением вопросов местного значения сельского поселения Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	№ п/п
	Полное наименование муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения
	Государственный регистрационный номер
	Местонахождение
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Стоимость по состоянию на «__»__________201__г.

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Ускюльское» по оказанию услуг населению
	1065468009760
	632132 с.Ускюль

ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области
	5453176107

	Раздел 2. Объекты недвижимого имущества

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества, площадь
	Местонахождение объекта недвижимого имущества
	Год ввода в эксплуатацию, иные идентификационные признаки
	Кадастровый номер (при наличии) или реестровый номер
	Номер и дата выдачи документа, подтверждающего право муниципальной собственности
	Стоимость по состоянию на «01»01.2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Здание котельной, назначение нежилое, площадь 254,5 кв.м.
	Новосибирская область, Татарский район, село Ускюль. ул. Центральная, строение 21а
	1977
	54-54-22/019/2012-976

	54АД  677836 от 28.08.2012
	65800 руб.

Раздел 3. Транспортные средства

	№ п/п
	Наименование транспортного средства
	Год выпуска
	Государственный регистрационный знак
	Номер двигателя, шасси, кузова
	Стоимость по состоянию на  01.01.2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Трактор-экскаватор
	2010
	НО 5676
	520451. 7064/82100184
	442,8

	2
	Трактор МТЗ 82,1
	1990
	НВ5768
	290456\ 770736
	50

	Раздел 4. Объекты движимого имущества

	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества, площадь
	Местонахождение объекта движимого имущества
	Год ввода в эксплуатацию, иные идентификационные признаки
	Кадастровый номер (при наличии) или реестровый номер
	Номер и дата выдачи документа, подтверждающего право муниципальной собственности
	Стоимость по состоянию на «01» 01.2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Генератор
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	2008
	073-0021

	236800

	2
	Котел КВ -1,0-95
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	2003
	073-0023

	78300

	3
	Котел КВр-1,45
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	2015
	073-0071

	421100

	Станция химической водоподготовки
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	2016
	073-0072

	95176

	Векторные преобразователи
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	2008
	073-0058

	--

	Транспортер подачи угля в сборе с двигателям 4Квт
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	1995

	073-0038

	-

	Дымосос с двигателем
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	2013
	073-0062

	-

	Дымосос с двигателем от котла 2013
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	2009
	073-0063

	-

	Электродвигатель на подкачке воды 2,2 Квт
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	1996
	073-0031

	-

	Емкость 5 куб.м,.
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	1984
	073-0032

	-

	Щит э/распределения
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	1989
	073-0034

	-

	Щит управления Эл. двиг.
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	1989
	073-0035

	-

	Транспортер золоудаления в сборе с эл.двигателям 4,0 Квт
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	1990
	01310004

	-

	Насос магистральный в сборе с двигателям 15Квт
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	2007
	01310001

	-

	Насос магистральный в сборе с двигателям 15Квт
	632132 с.Ускюль ул. Центральная 18, Татарского района Новосибирской области, здание котельной
	2008
	01310008

	-

Раздел 5 . Сети

	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный  №
	Реестровый №
	Протяж

енность

(км)
	    Год ввода
	Балансовая стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Тепловые сети
	00000007
	06-т-00005
	1,6
	2008
	1.00

	2
	Водопроводные сети
	00000008
	06-в-00003
	4,8
	1982
	215 074

	3
	Водопроводные сети
	00000009
	06-в-00004
	1.1
	1982
	46 000

	4
	Глубоководная скважина
	0000000010
	06-в-00001
	840

кв м
	1990
	94 400

	5
	Глубоководная скважина
	000000011
	06-в-00002
	900

кв м
	1991
	108 480